19. Et proferens de pera caput Holofernis, ostendit illis, dicens: Ecce caput Holofernis principis militiae Assyriorum, et ecce conopeum illius, in quo recumbebat in ebrietate sua, ubi per manum

foeminae percussit illum Dominus Deus noster.

20. Vivit autem ipse Dominus, quoniam custodivit me angelus ejus et hinc emtem, et ibi commorante, et inde hoc revertente, et non permisit me Dominus ancillam suam coquinari, sed sine pollutione peccati revocavit me vobis gaudentem in victoria sua, in evasione mea, et in liberatione vestra.

21. Confiteunini illi omnes, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia ejus. (Ps. 105, 1. et 106, 1.)

22. Universi autem adorantes Dominum, dixerunt ad eam: Benedix te Dominus in virtute sua, quia per te ad nihilum redigit inimicos nostros.

23. Porro Ozias princeps populi Israël dixit ad eam: Benedic es tu, filia, a Domino Deo excelso prae omnibus mulieribus super terram.

24. Benedictus Dominus, qui creavit colum et terram, qui te direxit in vulnera capitinis principis inimicorum nostrorum,

25. quia hocie nomen tuum ita magnificavit, ut non recedat laus tua de ore hominum, qui memores fuerint virtutis Domini in aeternum, pro quibus non percisti animae tuae propter angustias et tribulationem generis tui, sed subvenisti ruinae ante conspicua Dei nostri.

26. Et dixit omnis populus: Fiat, fiat.

27. Porro Achior vocatus venit, et dixit ei Judith: Deus Israël, cui tu testimonium dedisti, quod uincasur se de inimicis suis, ipse caput omnium incredulorum incidit hac nocte in manu mea.

28. Et ut probes, quia ita est, ecce caput Holofernis, qui in contemptu superbiae suea Deum Israël contempsit, et tibi interfum minabatur, dicens: Cum captus fuerit populus Israël, gladio perforari praecipiat latera tua.

29. Videns autem Achior caput Holofernis, angustiatus prae pavore, cecidit in faciem suam super terram, et aestuavit anima ejus.

30. Postea vero, quam resumto spiritu recreatus est, procidit ad pedes ejus, et adoravit eam, et dixit:

31. Benedicta tu a Deo tuo in omni tabernaculo Jacob, quoniam in omni gente, quae audierit nomen tuum, magnificabitur super te Deus Israël.

#### CAPUT XIV.

*Holofernis capite in muro suspenso,  
Achiorque circumcisio, Iudei in Assyrios irruunt. Qui Holoferne excitanter,  
mortuumque invenientes, vehementi timore concutiuntur.*

1. Dixit autem Judith ad omneum populum: Audite me fratres, suspendite caput hoc super muros nostros;

2. et erit, cum exierit sol, accipiat unusquisque arma sua, et exite cum impetu, non ut descendatis deorsum, sed quasi impetu facientes.